

ACTIF	31 décembre n			31 déc n-1
	Montant brut	Amortissement et provision	Montant net	Montant net
ACTIF IMMOBILISE				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement	42 168,45 €	19 268,44 €		
Autres immobilisations incorporelles				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions	405 794,08 €	232 935,30 €		
Installations techniques, matériels et outillages	1 079 042,65 €	646 139,19 €		
Autres immobilisations corporelles	411 940,26 €	284 642,13 €		
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations incorporelles en cours				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 535,39 €			
TOTAL I	1 941 480,83 €	1 182 985,06 €	758 495,77 €	868 425,96 €
<i>Comptes de liaison</i>			- €	
TOTAL II	- €	- €	- €	- €
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en cours</i>				
Matières premières et fournitures	34 245,86 €			
Autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis	6 314,24 €			
Marchandises				
<i>Avances et acomptes versés sur commande - Créances</i>	456 981,87 €			
Créance redevable et comptes rattachés	56 008,63 €	30 432,79 €		
Autres créances	9 833,86 €			
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
Disponibilités	2 139 867,34 €			
Charges constatées d'avance	158,63 €			
TOTAL III	2 703 410,43 €	30 432,79 €	2 672 977,64 €	2 827 674,21 €
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Etat de conversion (actif)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	4 644 891,26 €	1 213 417,85 €	3 431 473,41 €	3 696 100,17 €

PASSIF	31 décembre n	31 décembre n-1
FONDS PROPRES		
<i>Fonds associatifs sans droit de reprise</i>	9 850,04 €	
<i>Fonds associatifs avec droit de reprise</i>		
Dons et legs		
Subventions d'investissement		
<i>Réserves</i>		
Excédents affectés à l'investissement	97 088,55 €	
Réserve de compensation	397 193,02 €	
Réserve de trésorerie	208 888,29 €	
Autres réserves	71 489,95 €	
<i>Report à nouveau</i>	114 142,77 €	
<i>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</i>	72 450,12 €	
<i>Subventions d'investissement (renouvelables)</i>	322 578,51 €	
<i>Provisions réglementaires</i>		
Provision pour réserve de trésorerie		
Réserves des plus-values nettes d'actif	15 164,02 €	
TOTAL I	1 308 845,27 €	1 241 970,55 €
<i>Comptes de liaison</i>	- €	
TOTAL II	- €	- €
<i>Provisions pour risques et charges</i>	635 678,15 €	
<i>Fonds dédiés</i>	694 082,00 €	
TOTAL III	1 329 760,15 €	1 425 169,15 €
DETTES		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	326 764,98 €	
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>	3 887,63 €	
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
Redevables créditeurs	3 180,67 €	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	178 052,76 €	
Dettes sociales et fiscales	264 505,85 €	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	12 610,10 €	
Produits constatés d'avance	3 866,00 €	
TOTAL IV	792 867,99 €	1 028 960,47 €
Etat de conversion (passif)		
TOTAL V		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 431 473,41 €	3 696 100,17 €